МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФГАОУ ВО  «КФУ им. В.И. Вернадского»
Ордена Трудового Красного Знамени
Медицинский институт им. С.И. Георгиевского

ПРОТОКОЛ
заседания Ученого совета
Ордена Трудового Красного Знамени Медицинский институт
им. С.И. Георгиевского
ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»

от 18.01.2024                                                                                                  № 1

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	          Всего членов Ученого совета –  27
          Присутствующих                      – 23

Председатель Ученого совета – Крутиков Е.С.
Секретарь Ученого совета       – Шибанов С.Э.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1. О рекомендации к назначению стипендий имени С.И. Георгиевского Государственного Совета Республики Крым и Стипендий Совета Министров Республики Крым на II семестр 2023/2024 учебного года.
2. О рекомендации к назначению Стипендий Совета Министров Республики Крым на II семестр 2022/2023 учебного года.

Ученый секретарь проф. Шибанов С.Э.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ: о рекомендации Ученым советом ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» назначение Стипендий имени С.И. Георгиевского Государственного Совета Республики Крым на II семестр 2023/2024 учебного года следующим студентам Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского института им. С.И. Георгиевского:
1. Астафурову Дмитрию Дмитриевичу – студенту 6 курса 1-го медицинского факультета, специальность 31.05.01 «лечебное дело».
2. Ермачковой Полине Андреевне – студентке 6 курса 1-го медицинского факультета, специальность 31.05.01 «лечебное дело».
3. Хохловой Яне Николаевне – студентке 6 курса 2-го медицинского факультета, специальность 31.05.01 «лечебное дело».
4. [bookmark: _Hlk156160653]Юнси Софии Ибн Ридхе – студентке 6 курса 2-го медицинского факультета, специальность 31.05.02 «педиатрия».
5. Щербаковой Александре Дмитриевне – студентке 6 курса 2-го медицинского факультета, специальность 31.05.01 «лечебное дело».
6. [bookmark: _Hlk156160334]Мягкой Наталье Олеговне – студентке 5 курса 2-го медицинского факультета, специальность 31.05.01 «лечебное дело».
7. Бекаевой Урие Биляловне – студентке 5-го курса, стоматологического факультета, специальность 31.05.03 «стоматология».
8. [bookmark: _Hlk156160418]Халилову Кемалу Абдурамановичу – студенту 4-го курса, стоматологического факультета, специальность 31.05.03 «стоматология».
Представленные студенты удовлетворяют требованиям Постановления Совета Министров Республики Крым № 125 от 23 марта 2015 г. «О стипендиях Совета министров Республики Крым студентам образовательных организаций высшего образования» и Распоряжению №242 от 06 апреля 2022 г. «Об утверждении регламента назначения Стипендий Совета Министров Республики Крым студентам, обучающимся в ФГАОУ ВО КФУ им. В.И. Вернадского.
ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к назначению именной стипендии имени С.И. Георгиевского Государственного Совета Республики Крым на II-й семестр 2023-2024 учебного года следующих студентов:
1. Астафурову Дмитрию Дмитриевичу – студенту 6 курса 1-го медицинского факультета, специальность 31.05.01 «лечебное дело».
2. Ермачковой Полине Андреевне – студентке 6 курса 1-го медицинского факультета, специальность 31.05.01 «лечебное дело».
3. Хохловой Яне Николаевне – студентке 6 курса 2-го медицинского факультета, специальность 31.05.01 «лечебное дело».
4. Юнси Софии Ибн Ридхе – студентке 6 курса 2-го медицинского факультета, специальность 31.05.02 «педиатрия».
5. Щербаковой Александре Дмитриевне – студентке 6 курса 2-го медицинского факультета, специальность 31.05.01 «лечебное дело».
6. Мягкой Наталье Олеговне – студентке 5 курса 2-го медицинского факультета, специальность 31.05.01 «лечебное дело».
7. Бекаевой Урие Биляловне – студентке 5-го курса, стоматологического факультета, специальность 31.05.03 «стоматология».
8. Халилову Кемалу Абдурамановичу – студенту 4-го курса, стоматологического факультета, специальность 31.05.03 «стоматология».
Результаты голосования:
«За» – 23;
«Против» – нет;
«Воздержались» – нет.

[bookmark: _Hlk156159358]ВТОРОЙ ВОПРОС: о рекомендации Ученым советом ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» назначение Стипендий Совета Министров Республики Крым на II семестр 2023/2024 учебного года следующим студентам Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского института им. С.И. Георгиевского:
1. Кравченко Александре Николаевне – студентке 6 курса 1-го медицинского факультета, специальность 31.05. 01 «лечебное дело»
2. Саенко Юлии Сергеевне – студентке 4 курса 2-го медицинского факультета, специальность 31.05. 01 «лечебное дело»
3. Чотчаеву Роберту Муратовичу – студенту 5 курса 2-го медицинского факультета, специальность 31.05.02. “педиатрия”.
4. [bookmark: _Hlk156160937][bookmark: _Hlk156160984]Лукьянец Виктории Олеговне – студентке 2 курса бакалавриата факультета медицинской реабилитации, физической культуры и спорта, направление подготовки 49.04.03 «спорт».
5. Бургановой Фере Ренатовне – студентке 4 курса стоматологического факультета, специальность 31.05.03 «стоматология».
6. [bookmark: _Hlk156161054]Халилову Осману Сеит-Аблаевичу – студенту 4-го курса стоматологического факультета, специальность 31.05.03 «стоматология».
Представленные студенты удовлетворяют требованиям Постановления Совета Министров Республики Крым № 125 от 23 марта 2015 г. «О стипендиях Совета министров Республики Крым студентам образовательных организаций высшего образования» и Распоряжению № 242 от 06 апреля 2022 г. «Об утверждении регламента назначения Стипендий Совета Министров Республики Крым студентам, обучающимся в ФГАОУ ВО КФУ им. В.И. Вернадского.
ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к назначению стипендии Совета Министров Республики Крым на II-й семестр 2023-2024 учебного года следующих студентов:
1. Кравченко Александре Николаевне – студентке 6 курса 1-го медицинского факультета, специальность 31.05. 01 «лечебное дело»
2. Саенко Юлии Сергеевне – студентке 4 курса 2-го медицинского факультета, специальность 31.05. 01 «лечебное дело»
3. Чотчаеву Роберту Муратовичу – студенту 5 курса 2-го медицинского факультета, специальность 31.05.02. “педиатрия”.
4. Лукьянец Виктории Олеговне – студентке 2 курса бакалавриата факультета медицинской реабилитации, физической культуры и спорта, направление подготовки 49.04.03 «спорт».
5. Бургановой Фере Ренатовне – студентке 4 курса стоматологического факультета, специальность 31.05.03 «стоматология».
6. Халилову Осману Сеит-Аблаевичу – студенту 4-го курса стоматологического факультета, специальность 31.05.03 «стоматология».
	Результаты голосования:
«За» – 23;
«Против» – нет;
«Воздержались» – нет.

Председатель Ученого совета
профессор                                                                               Крутиков Е.С.

Секретарь Ученого совета
профессор                                                                               Шибанов С.Э.

[bookmark: _GoBack]